
•.

METODINĖS PRIEMONĖS KORTELĖ

Dalykas, sritis Dorinis ugdymas

Tema "Visa ištirkite ir, kas gera, pasilaikykite" (l Tes 5, 21)

Anotacija Kritinis mąstymas - tai gebėjimas įvairiapusiškai analizuoti lr
įvertinti situaciją bei mintis, kad būtų pasirenkama protinga ir
pagrįsta pOZICIja. Tai svarbu mąstant apre save pačius bei
gyvenimą klasėje, bet ir už jos ribų. Kritinis mąstymas nereiškia
negatyvaus vertinimo ar kritikos, tai yra protingas įvairių požiūrių
lr filosofijų svarstymas tam, kad būtų prieita pne pagrįstų
vertinimų lr sprendimų. Kritiškai mąstant niekas nelaikoma
besąlygiškai teisinga, atsisakoma aklai tikėti autoritetais. Šiuo
atžvilgiu "kritinis" reiškia "ref1ektyvus" ir "analitinis". Kritinis
mąstymas įgalina: "pasirinkti įvamas pagrįstas interpretacijas;
priimti nepriklausomus, svarbius sprendimus; kelti naujus
prasmingus klausimus" (Aktyvaus mokymosi metodai, 1998, p.7).
Švietimo dokumentai

. ..
mokytoją išmanyti kritinioįpareigoja

mąstymo ugdymo būdus, taikyti aktyvius ugdymo (si) metodus.
Kadangi pokyčiai įvairiose gyvenimo srityse reikalauja lygiagrečių
pokyčių išsilavinime, todėl švietimo sistemai iškyla labai svarbus
uždavinys: paruošti žmones gyvenimui, veiksmingai dirbti ir kurti
besikeičiančiame pasaulyje. Metodinė priemonė skirta Šeimos
metams 2014.

Zanras Pasaka

Autorius Vidutė Bartytė

Pareigos Mokytoja

Išsilavinimas Aukštasis

Kvalifikacinė kategorija Mokytoja metodininkė

Miestas Vievis

Institucija Elektrėnų savivaldybės Vievio pradinė mokykla

Telefonas 861478454

Elektroninis paštas vbartyte@yahoo.com

Parengimo data 2014-11-03

Darbas saugomas Elektrėnų savivaldybės Vievio pradinėje mokykloje


